Que, mediante Informe Técnico Patrimonial NO 009-INIA-PATRIM-
CUSCO, de fecha 09 de setiembre de 2011, el responsable de Control Patrimonial de Ia EEA 
Andenes - Cusco, propone Ia baja y yenta de 10 bovinos cuenta 1507.0101 Animales de CrIa del 
lnventario Institucional por un valor de SI. 4,780.93 (CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
93/100 NUEVOS SOLES), porque éstos ro cumplen los propôsitos para el mejoramiento 
gerietico o son considerados como reproductores excedentes y son dispuestos con Ia finalidad 
de romocion v fomento 

Que, en el precitadc' Informe Técnico Patrimonial se adjunta el Cuadro 
con la lotizaciOn de 09 bovinos raza Brown Swiss y 01 hibrido distribuidos en igual nUmero de 
Jotes, con un valor de tasación de S/,8,367.00 (OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE 
YOJ/100NUE"/OSSOLES); 

) Que, mediante el Informe Técnico Patrimonial NO 014-201-lNlA, de 
cha 25 de noviembre de 2011, el Responsable del Area de Control Patrimonial del lnstituto 

Nacional de lnnovaciOn Agraria - lNlA recomienda, en atenciOn a lo requerido por el Director de

[...]

Ia Estación Experimental Agraria Andenes - Cusco con el Oficio NO 967-2011-AG-INIA-EEAA-
D/ADM, Ia expediciOn de Ia Resolución Directoral aprobando Ia baja fIsica de 10 bovinos de los 
Anexos Andens y Granja La Perla, todos registrados en Ia cuenta 1507.0101 del lnventario 
lrititucional por un valor de SI. 4,780.93 (CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 93/100 
NUEVOS SOLES) y un valor de tasación de S/.8,367.00 (OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA 
Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES), mediarne yenta directa, a viva voz y a sobre cerrado; 

Que, el Area de Control Patrimonial de Ia sede central recomienda Ia 
emisión de Ia ResoluciOn Directoral que apruebe Ia baja fisica de los 10 bovinos registrados en 
cuentas de valuaciOn y su enajenación bajo Ia modalidad de yenta directa, a viva voz y a sobre

[...]

SERESUELVE: 

ARTICULO 10 .- APROBAR Ia baja de los 10 bovinos ubicados en los 
Anexos de Andenes y Granja La Perla, todos con un valor de inventario 5!. 4,780.93 (CUATRO 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 93/100 NUEVOS SOLES) y un valor de tasaciOn de 
S/.8,367.00 (OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES); 

ARTICULO 20.- AUTORIZAR Ia enajenaciOn bajo Ia modalidad de 
VENTA DIRECTA de 10 bovinos, distribuidos en 10 lotes, en el Anexo Granja La Perla, en Ia 
Feria Ganadera de InquilIpata, Distrito de Izcuchaca, Provincia de Anta, el dia viernes 13 de